



Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 2023. gada 9.–15. oktobris



Pie LNB notiks pilsētas pļavas sēšanas talka

12. oktobrī plkst. 14.00–16.00 pie Latvijas Nacionālās bibliotēkas (zālājā starp bibliotēkas ēku un Mūkusalas ielu) notiks pilsētas pļavas sēšanas talka. Talkas laikā tiks sagatavota teritorijas augsne un tajā iestrādātas Latvijas dabiskajās pļavās ievāktas augu sēklas. Talkas sākumā Latvijas Dabas fonds nedaudz pastāstīs par pilsētas pļavas ideju un instruēs, kas jādara.

[Vairāk](#)



IX pasaules diktāts latviešu valodā

Devītais pasaules diktāts latviešu valodā norisināsies 14. oktobrī plkst. 12.15. Arī šogad pasaules diktāts latviešu valodā tiks diktēts no Latvijas Nacionālās bibliotēkas – Ziedoņa zālē to lasīs aktrise Agnese Budovska. Diktāta tekstu ir radījis rakstnieks Māris Bērziņš. Aicinām reģistrēties dalībai kādā no 16 diktāta klātienē rakstīšanas vietām 11 Latvijas pilsētās! Attālinātajai dalībai diktāts tiks translēts tiešajā ēterā Latvijas Radio 1, Latvijas Televīzijā un LSM.lv, kā arī diktāta mājaslapā www.raksti.org.

[Vairāk](#)

Darba laika izmaiņas

9. oktobris: slēgts (spodrības diena)

[Vairāk](#)

Noslēgušās Nacionālās skaļās lasīšanas sacensības

30. septembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā norisinājās Skaļās lasīšanas sacensību nacionālais fināls. Tajās piedalījās 30 reģionālie lasīšanas čempioni no visas valsts, viņu vidū 15 meitenes un 15 zēni. Čempiona titulu šogad ieguva Hugo Pakalns no Smiltenes vidusskolas, 2. vietā – Amēlija Kanaške no Bauskas Valsts ģimnāzijas, 3. vietā – Rendija Rozenbaha no Vaiņodes vidusskolas. Pasākuma ieraksts ir pieejams [LNB YouTube kanālā](#).

[Vairāk](#)

Meditācijas telpa: nodarbība "Šri Činmoja personība un Sirds meditācija"

11. oktobrī plkst. 17.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Meditācijas telpā (4. stāvā) notiks Valda Svirska vadīta nodarbība "Šri Činmoja personība un Sirds meditācija". Nodarbībai varēs sekot līdzi arī tiešsaistē [Meditācijas LNB YouTube kanālā](#).

Improvizācijas sesija "Kā būtu, ja būtu"

14. oktobrī plkst. 10.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Telpā -15+ (M stāvā) sadarbībā ar improvizācijas teātra "Tea Tree" stāstnieku atzaru "Storijkrafteri" notiks improvizācijas sesija "Kā būtu, ja būtu". Nodarbībā varēs ļaut vaļu fantāzijai un kopā ar citiem radīt dzīvus, improvizētus stāstus, atklājot sevī un apkārtējos vēl neapjaustas spējas. Dalība bez maksas.

[Vairāk](#)

Latvijas jaunākās grāmatas

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi informatīvā izdevuma "Latvijas jaunākās grāmatas" 2023. gada 18. numuru (16.–30. septembris) (PDF).

Literatūras ceļvedis

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi "Literatūras ceļveža" 2023. gada 5. numuru (jūlijs/augusts) (PDF).

[Visas aktualitātes](#)

[Izstādes](#)

[Darba laiki un lasītavas](#)

Pievienojies un seko mums



Latvijas Nacionālā bibliotēka
Mūkusalas iela 3, Rīga
www.lnb.lv



gramatai500.lv